Dracena, 17 de novembro de 2025.

Ofício n° CM-867/2025.

Assunto: Presta informações (Requerimento n° 1375/25).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 1375/25 de autoria do n. Vereador

Victor S. Almeida Palhares, seguem anexas as informações prestadas pelo

Secretário Municipal da Fazenda e Orçamento.

Sendo o que nos apresenta para o momento, valemo-nos deste para

manifestar a Vossa Excelência protestos de estima e apreço.

                                          GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                         Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

68
C

-B
40

5-
96

B
C

-A
53

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
68

C
-B

40
5-

96
B

C
-A

53
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 668C-B405-96BC-A537

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 18/11/2025 06:38:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/668C-B405-96BC-A537

Demanda Legislativa 2- 2.229/2025

De: Thiago S. - SFO

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/11/2025 às 16:13:49

Setores envolvidos:

SGG-DGG, PR, SGG, SFO, SGG-DGC

Requerimento n° 1375/25

Em atenção ao requerimento nº 1375/2025 de 07/11/2025 de autoria do vereador Victor Silva Almeida Palhares,
informo que:

a) O montante arrecadado até a presente data foi de R$ 934.233,40.

b) Segue em anexo a listagem de empenhos.

c) Os repasses são mensais, portanto, ainda existe previsão de entrada de recursos até o final do exercício.

d) A destinação prevista é pagamento de serviços de manutenção da iluminação pública.

_

At.te.

THIAGO VICENTE DOS SANTOS

Secretário da Fazenda e Orçamento

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas - Interino

Anexos:

Listagem_de_empenhos_Royalties.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

IA
G

O
 V

IC
E

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
ra

ce
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

66
-E

A
55

-5
F

49
-C

67
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

E
66

-E
A

55
-5

F
49

-C
67

7

Exercício: 2025

LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025 Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
AV. JOSÉ BONIFÁCIO, 1437
44880060/0001-11

Emp. Tipo Data Vinculo Fonte Funcional Categoria FornecedorFicha Unid.Orç. AnuladoEmpenhado Liquidado PagoÀ Liquidar À PagarEnt. Reforçado
654.223,79 0,00 554.679,08 99.611,71 99.611,71EntidadeEntidadeEntidadeEntidade 1111 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA 67,00 554.679,08

00180 GL   10/01/2025 0384 140.000 0.05.00 021001 14.452.1012.2034.0000 3.3.90.39.16 LUZ FORTE CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA398.367,36 0,00 298.775,52 298.775,5299.591,84 99.591,84001 0,00

04036 OR   04/04/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 MOACIR ZANARDI - ME. 120,00 0,00 120,00 120,000,00 0,00001 0,00

04327 OR   14/04/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.17 60.237.517 DAVI DOS SANTOS MOREIRA 250,00 0,00 250,00 250,000,00 0,00001 0,00

04362 OR   15/04/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 60.237.517 DAVI DOS SANTOS MOREIRA 180,00 0,00 180,00 180,000,00 0,00001 0,00

04594 OR   22/04/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA180,00 0,00 180,00 180,000,00 0,00001 0,00

05641 OR   08/05/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 60.237.517 DAVI DOS SANTOS MOREIRA 145,00 0,00 145,00 145,000,00 0,00001 0,00

05864 OR   15/05/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 AOKI LTDA. 1.070,00 0,00 1.070,00 1.070,000,00 0,00001 0,00

06105 OR   23/05/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 PAULO SÉRGIO BATTARA 280,00 0,00 280,00 280,000,00 0,00001 0,00

06830 OR   02/06/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 PAULO SÉRGIO BATTARA 45,00 0,00 45,00 45,000,00 0,00001 0,00

06844 OR   02/06/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 60.237.517 DAVI DOS SANTOS MOREIRA 290,00 0,00 290,00 290,000,00 0,00001 0,00

06871 OR   03/06/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 LABORATORIO DIESEL CONCORDIA LTDA 600,00 0,00 600,00 600,000,00 0,00001 0,00

07208 OR   10/06/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA300,00 0,00 300,00 300,000,00 0,00001 0,00

08277 OR   30/06/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA180,00 0,00 180,00 180,000,00 0,00001 0,00

08381 OR   02/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 PAULO SÉRGIO BATTARA 50,00 0,00 50,00 50,000,00 0,00001 0,00

08629 OR   08/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA400,00 0,00 400,00 400,000,00 0,00001 0,00

08642 OR   10/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA580,00 0,00 580,00 580,000,00 0,00001 0,00

08709 OR   14/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA180,00 0,00 180,00 180,000,00 0,00001 0,00

08871 OR   17/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI140,00 0,00 140,00 140,000,00 0,00001 0,00

09134 OR   28/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA180,00 0,00 180,00 180,000,00 0,00001 0,00

09633 OR   30/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA60,00 0,00 60,00 60,000,00 0,00001 0,00

09641 OR   30/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA360,00 0,00 360,00 360,000,00 0,00001 0,00

09676 OR   31/07/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI187,90 0,00 187,90 187,900,00 0,00001 0,00

10029 OR   06/08/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI95,80 0,00 95,80 95,800,00 0,00001 0,00

10499 OR   20/08/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI206,00 0,00 206,00 206,000,00 0,00001 0,00

10512 OR   21/08/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI47,90 0,00 47,90 47,900,00 0,00001 0,00

11699 OR   10/09/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI30,00 0,00 30,00 30,000,00 0,00001 0,00

11849 OR   15/09/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI47,90 0,00 47,90 47,900,00 0,00001 0,00

12109 OR   25/09/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI30,00 0,00 30,00 30,000,00 0,00001 0,00

12661 OR   30/09/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 FERNANDO MELEGARI DE SOUZA 08044079831800,00 0,00 800,00 800,000,00 0,00001 0,00

12663 OR   30/09/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA120,00 0,00 120,00 120,000,00 0,00001 0,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

IA
G

O
 V

IC
E

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
ra

ce
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

66
-E

A
55

-5
F

49
-C

67
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

E
66

-E
A

55
-5

F
49

-C
67

7

Exercício: 2025

LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAÇÃO EM: 31/12/2025 Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENAPREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
AV. JOSÉ BONIFÁCIO, 1437
44880060/0001-11

Emp. Tipo Data Vinculo Fonte Funcional Categoria FornecedorFicha Unid.Orç. AnuladoEmpenhado Liquidado PagoÀ Liquidar À PagarEnt. Reforçado

12668 OR   30/09/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 ALTA PAULISTA DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA180,00 0,00 180,00 180,000,00 0,00001 0,00

13351 GL   22/10/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 46.531.343 JOAO VICTOR DOS SANTOS PARPINELLI143,70 0,00 143,70 143,700,00 0,00001 0,00

13388 ES   24/10/2025 0384 140.000 0.05.00 021001 14.452.1012.2034.0000 3.3.90.39.43 ELEKTRO REDES S.A. 247.047,63 0,00 247.094,76 247.094,7619,87 19,87001 67,00

13399 GL   24/10/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 55.315.572 PATRICK APARECIDO LUZIA MACHADO919,80 0,00 919,80 919,800,00 0,00001 0,00

13904 OR   30/10/2025 0041 140.000 0.05.00 021401 20.608.1002.2010.0000 3.3.90.39.19 55.315.572 PATRICK APARECIDO LUZIA MACHADO409,80 0,00 409,80 409,800,00 0,00001 0,00

654.223,79 0,00 554.679,08 99.611,71 554.679,08 99.611,71Total: 67,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

IA
G

O
 V

IC
E

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
ra

ce
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

66
-E

A
55

-5
F

49
-C

67
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

E
66

-E
A

55
-5

F
49

-C
67

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4E66-EA55-5F49-C677

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THIAGO VICENTE DOS SANTOS (CPF 316.XXX.XXX-99) em 17/11/2025 16:14:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/4E66-EA55-5F49-C677